
l j: "

títm II

hora di

tatniý JJShl! budoucnosU! am a
A gp(gn

- Do kralo vččnó

vyrovnati

Do č'u krásných a úrodných krajin kdo 2 i vico úrod za loden rok bylo vypéstováno--zolen- ó

kdo podnobí jo tak příjomnóa krásnó že poazo kalifornské může so mu
Tou hnijltion Ji? jlliovrí jhmIiií rrxiiN

t2

klu hornu Jmou daleko hoWjní íož kru jínit tul o Zda h: víni tiiMky-tiij- (í

nejlepíí příl(!Žílot koupili pozemky lučino n to v cKkó ohíkIi''

kde mřižcfe (((jí-lid- í žívohytí nu mulini koiiNku pozemku
(íenu téehlo pozemkft jext od 8 dolhirň nihorii což í'ídí ne dle

vzdúlenoxlí od mMef-k- Tfidi vňuk jewt nu m-U- tomto lánu hko-r- o

úpltili stejné dohri fent jÍNto h pozemky tyto v dohfi nejhlížňí
niKledkeni velkó poptitvky vMouptiou nu '0 už 25 lm joStfi vS
Tíwíee u (ÍHÍee lidí hnioii we do jiho-zápinliiíli- o Textinu 1ikže v krát-
ké dohé nelmde tukové příležítOKtí koupiti pozemek tuk 1icíno jako
nyní (Jeny vstoupají každým dnem

(Uinkd Mpoleénont Th íntcrnutíonnl Lnnd and fiivetmont ()o

jtořolu prvií výpravu nu tyto pozemky

I)ne 10 března 1907
('ÁnUíu ykm vtžioit nabídku Není to žádný bezcenný" hum-li- K

J'ozemky tyto vyíctříl výbor Hcwliviijící pp Jtohcrta Bhnry
ho z Wílber Neb W V Cípry z Holyrood Kunu a V BureSc z

Omahy Neb u ohledni jo takovými jak výííj byly popmíny Vý-

bor prohlédl nékolík renéí ale nenalezl pro iiiih
(U-vh-

y výhodnéjííclj
p(zemkf než v oné krajíné jež výňe bylu popwánu

Nezapomeňte den 5 března 1907 a piéte o informace a příhlaíito
io brzo

The International Land and Investment Co
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The International Lund & Invcfment Co prtvé uzavírá smlou-vi- l

na koupí jedné z nejkrásnějsích a ncjvéíŘíeJ reoéí v jihozápad-
ním 'IVxwHii která nalézá v nádherné krajině René tato obsa-

huje 511800 akrů vclíc úrodných pozemků Nalézá 'se v okresu Dii-va- l

asi 70 míl západně od Corpus Chrisli ot dráze Mexičan & Tc-xa- s

kteráž renéí touto probíhá a asi TÓ míl od ramenu zálivu mcxí-ckéh- o

V pítomoé době zakládá ho 'dn nové méslcěko Krajina
tato je ideálním místem pro založení velké české osady René loto
jest známa pod jménem Hvveď'ii Hnm-- a jest jednotí z nejkrásnéj-íc- h

v 'IVxasu Polohu jest mírnounce vlnitá Povrch je porostlý
z vé!6í částí křovím zvaným mělníte místy víuk jt otevřena kra-jín- a

Přítomně nalézá se na renéí léto Ji studní od HO do 100 utop
hlubokých opatřených větráky n imvyécrpatelnýmí prameny chut-
né pitné vody Tnutu pozemek mdhÁ m v tak zvaném pásmu

pramenů 11 kolem dokola jsou nHemUú Atudnice Tekou-c- í
vodu Jze iloNfii t od 500 lo 800 Klop Pět míl xovcrně od pozemku

tohoto jsou 2 olejové studně vydávající značnou sílu oky
Půdu na této renéj je neobyčejně bohatá n úrodnit ti poMtAvk

' tuk 7nu(i líiuvk Mc'uít( h !{(!! CdiueoínUi %ch'úU Hoíl Tt
pfolii j ol JH pidch lá do i ulup hlnhokA w poík'o jílovítyo) n to
v TcxiiNii mmut-nl- i ooiolio V tto phd( Im vyjitoviti každou zní
mou clcníoii jakož í ovoce Jdfivo onmfa citrony cUroiudy tiky
broskve víno peknny yhlnkO oíwhy mfkkíoi xloíplou u p Yt
flkrň pfidy ntnH rodínb nn žívohytí pří 1cdíívm oňctřovíoí a lni 40

ítkrcch mfdv rodinu vytMltí více pi-n-
h mít v xovt-rnícl- i thw mi

HO flkn-c- VýUá-- k

wlcníny pkH ne od W) do %W na íikru a vý-tM-

lilavnícli tvxuHHkdi plodin H bavlnu it kiiknf-íc-

pM řw od if'J5 do 00 nu fikru

VZHŮRU KRAJANÉ DO JIHOZÁPADNÍHO TEXASU! Do
tíovMo mřt'(y'ku Hwcdfn kdu není mrizn kdo není ncpříjmnň
ímy kd? jVt mIíIá mírn4 tlotu Vzduch o'lduzovn Jckí nIí

pííjcnným moÍHkým v&nUtm takže horko letního íjíhii dl(! 'hnntmt
vlidního K'doíhno vřtňí vň než Íi7 Mtnpiri Hcvcrní 'IYxi u 0- -

64849 Boo BldřrM Omaha Nob
i John Ií Hliary phdmbs J ) KHhm 1

iHÍHlopřfdMwlii Lad Viť

nék '2 mÍKtopředweda V V Kliek 'i mÍHlopředneda Václav Jínmí
tgemnik} úředníci
John 11 Sbary Onabu Neb V Uurcá Omaha Neb Jimef Kohh

Ijnilrunwťux K A JJouňku Tábor Ho Dak V II Lelieékn

Tyidall Ho Dak V ) Vunek Dodí Neb Hob V Hbarv Wíl-be- r

Neb Ant Drdla CM Neb ředitelé

Novinky z New Prague Minn

příruéí plynárního komisaře u rud

$

kdí' v cestovní lásce mb-zl- í jnrt-V(l- u

robátku
'
V úterý ráno uď

býval koroner na mrtvolou st

a porotu vynesla rozsudek
že start jeho zaviněnu bylu udu-

šením Proti Ilollmotzoví vzno-sen- a

byla žaloba z vraždy prvého
stupně Ve sl ředil ráno předve-
den byl před policejního soudce
ale prohlásil že jest nevinen Jež-

to jest manželku jeho nemocnu od-lože-
n

byl předběžný výslech h

Ifollmolzcm na dnešek— llollmolz
dožnul že jest teprve měsíc žetiat
a že chtěl narození dílka zalajítí
před rodicí své 'manželky jíž by-

dlí v Mínncapolis llollmolz jest
2'í roky stár a jeho choť 1!) Hoíl-mot- z

byl dá rt pod záruku $'1000

— OmuŽstí obchodníci uhlím

zastupováni právníkem W 1 Con-nelle- m

snaží se všemožným způ-

sobem dostatí z bryndy ve které
se ocitli odnouením předsedy

bursy omažské kollcgy Jo- -

ní v unkhoitser po(lal ve smyslu
tom resoliicí jž bylu odkázánu

příslušnému výboru Klužné pří-ruéíh- o

dle resolueo podané má ob-tiá:e-
tí

%'00 roéné- Radní
Mnickncr podal ordinanci lýka-jíc- í

se řídíéfi uiitomobílTi použí-

vaných k pronájmu Ordinance
ta odkázánu bylu k uvážení —

Radní I Jed ford nu žádost juveníl-nic- h

a policejních úřad A podal
rcsoJueí pravídlitjící vedení síní
v nichž se hraje bíllíár Ordinan-
ci touto zakazuje se osobám pod
18 roků jak návštěvu místností ta-

kových tak i hru nu billiárn —

Dále byla podánu a odkázánu or-

dinance aby odhlasovány byly
dlužní úpisy v obnosu $00000 nu

křižovatky — 1'arks Mrollicrs po-

volenu bylu výsada zbudovali
loďku nu ulicí Doiifdas blíže y

kteréž použito mú být i k do

bezpečí Uvězněný Ilarrowcr
na sebe ťukáním zaměst-

nance Theodore hVoKncra jenž za

lednicí kuckal slepice kterýž
vězné osvobodil 1'olíeíí dostalo

s' dobrého popisu odvážného lu-

piče avšak marné po něm pálrnlu
O slavnostech
min rok byl obchod Uatliíív rov-

něž za bílého dne oloupen o $10

V pondělí večer zemřel zná-

mý krajan p Václav Hájek by-

dlící nu již 11 ulici Zesnulý byl
jíž delší cum nemocen a smrt byla
mu úlevou Pozůstalým vyslovu-

jeme svoji nejiipříniuější soust rast

V lichosti oslavil minulou ne-

dělí v úzkém kroužku rodinném

milý kollegu nás p Iosi'1" 1'řibyl
iadesálé své narozeniny' 1'ronú-ším- e

mu tínilo nej vřelejší blaho-

přání a přejeme mu z plna srdce
aby aspoň dočkal ho při ne jmen-
ším ještě jedné padesátky

Výroční nchúzo členů aboru pro
Česko-Aracricko-

u nadaci

Dne 1 března 1007

l'o velmi krásném počasí které
I rvalo po několik týdnů v měsíci
únoru vypadá dnes ta na Se l'ra-h- a

jako by byla nějaká zapadlá
vesnici' v horách Včera totiž a

dnes napadlo sněhu k neuvěření
takže máme jesle vyhlídku na do-

brou Mimici

Musím vám oznámit ž p A V

Vrtíš odjel nám nu tějuký ěas
snad až do ('hicajm 'f'ž pp Jin
Linhart u liartos Miluška odjedou
dnes do Chicaya Prvý se liodlá

lani usadit s rodinou druhý puk
toliko jede navštívit přátelé své
a známé

Pmm Tíkalskýsl hodlá v nejbliŽ-síc- h

dnech navštívit starou vlast
a přál by si kdyby snad některý z

krajanů hodlal se též podívat do
Cech že by se s ním mohl dohod-

nou! i a společně s ním na cesiu tu
se vydali
Členové spolku Bratří v Kruh

č r CSDPJ jsou žádáni aby se

p ťfiarUM VV Uoosevelt bydlí-
cí na 40 u Uedmond ni žalujo v

dÍMtrjktnmi hoikIu (Jhícatío &

NorthweHtern dríhu o náhradu
$ól000 Roosevelt v žalobé vé

udhvh že dne 22 lÍHtopadu líKMí

když ne bral podél traté zasažen

byl dveřmi vagonu nákladního
vlaku pod levým ranu-nc- na-

čež byl k tm centy vleéen u koneé-ti- é

mu kolo uřízlo obé nohy pod

koleny
-- i liž v(íec mlékaHt zÚHobují-eíc- h

Oooižany bylo pokutováno

pro 'falšování mléka í umetaný

přcef nemine téměř ani jediného

týdne aly příruéí zdravotního
komisaře nepolapíli některého z

nich a nepohnuli jej před soud

Míiijilon středu uoáii Iy1 Uasiiois

Nelson mt ó a Locust ul v poli-

cejním soudu vinným z prodávání
falšovaného mléku i smetany ve

dvou případech a odsouzen k po-

kutě $5 a k zaplacení soudních

útrat za každý přestupek Též

laiues Melganl jiný mlékař z

ó

'i

v

vvella Zjistili totiž že jeden Z

porotců zasedajících v případu
llowellově měl předsudek proti

pravě zelenin u pod do Omahy
to! o léto V pátek sešla se měst-

ská rada aby povolila peníze k

výplatě
- 'A těžkého zločinu obviněn

jest Anton 1 llollniotz staniční

I

I ft

r k

4

h

v plném poctu sueaslnili schůze

pořádané dne 21 březnu na osla-

vu již přijntýeh ělyř členů )t t

ÍÍŽ doplnili počet clenu spolku na-

šeho na slo Nezapomeňte že

schůze odbývána bude v neděli
dne 21 března
S přátelským poilravem Váš

Čtenář

před zahájením soudu 1'orotcein

tím jest i M ťanh A na zákla-

dě tom požádal advokát Coioiell

ij povoleni nového sondu
- V posb-dllíc- dlieeh spáchá

no bylo v iiae tolik loupeží a

krádeží že by k zaznamenání jich
Ueslačíl ani celý sloupec tohoto
listu l'rol( obmeíme se na uve-

deni poiie jedné je spáchánu
bla v pátek v 1 'I0 hodin odpol
v řeznickém obchodu loe Malba
ě líťJl 1'aiuaiu nl V udané době
Vesel do obchodu mladý lupič

Kast Omahy b l usvědčen z pm jjfduatcl Omaha dráhy ve Do-

dávání falšované smetany n soud jlviice lesl v pndeřcld že IMill'-c- e

Cravvford pokutoval jej it 'lil novorozené své dílko ž

itraliiiní dra votnl kttmíwař (?on-- 1 nu l volu naleeni v eeslovní ImSee

fVll prohlásil že bude mít i bedli- - llomoové lni nádraží Maue-v- ý

door na tnléko a smetanu lo- - lúm llollmolzovým v neděli v ne-

dávané ďt restaurantu ei uai'oiilo se dílko jež hvlo Úplné
— V usedáni městské rudy vyvinulo n palmě zdrávo Dr

předmitiulé Úterý Veěer schváli lo Chat les I! líoojiey ji uŽ b při
bylo jeduohlaNué radními jméno- - ji-h- o uarond iiuvmIIvíI v pondělí

rrisii pateK iine nreziiii
Večer oillivvali ni bude sehůe
Sboru pro ( 'esko-Americko- nada-

ci v den lo výroční prvního kon-

certu Kulicli{ovii v Omaze roku
1MHÍ Na pořádku schůze bude

1

Zpráva předsedy výboru
2 Zpráva finanční
M Volha výboru pro budoucí

rok
I Volné návrhy
Všichni členové jsou co nej-

uctivěji zváni Schůze odhývitlt
se bude v Sokolovně tlil I I ulici
V Omne počinu je o 8 hod večer

S A Hcráiiek tajemník
Jali Ibisický předsedu

JotiáíiW fkaiislickj ilovulk n
lt4vÍMI0 t lVi luvMk ugUcku
írikj iit II TV Jmáliy TIuiukA
♦ l 'ti Ktiríkliv i)}liH Vám i

HLEDÁ SE
Jan Ccika i Trpína v Čechách
Hledá ho bratr Josef který tilů

pro něj radostnou yprávu Kdo

ly h něm věděl jest uctivě žádán
vání (Jhnrlen I1' Crowlcyho luayn ráno nemocnou ženu a bvl velicí

jenž pomoci ťcvolwru zahnal Hi- -

lelcho klcrkn Charles llnrrouera
do velké lednice a tlli jej řuvřel

překvapen mietdiu dílku Xvé

dčv od pani llollmotové h' man--

ji"jí dílko din l b jal po
deíeUÍIil it plolo odehnil m k

IlolIllloUovi H láal se ho po dítku
Kdyl mu lylo sděleno h dítko v

lioei řemlelo odebral m lékař s

Na lo lupič odešel k reifisiru vy

by tu i laskavě nshd Jeho adresu
u já mu s rudnuti vynahradím je
ho výlohy A Kdyby ou snad sám

řádky tvto cell ieť nu ihned

tclcifiufioky sdělí adresu svnu do
lUkerfieM 01 tu jest IA ndic
su Znamenáni si s úctou

iv m Dahlmuiiciii tu plyuáruího
komisaře H úřadem tím spojeno
jest sluné ♦1Mmi ročně Crtuvley

jeni po několik roku ařtával

udilo městského hrtkďriolotpt mi-stou-

nový úřt svtlj itti ve ílti

dnech do ktcié doby maji bytí
imluA přiulroje dputřcny Mitvor

hnil in ho u s kořisti svou

kvapně mii-- byv nejspíše sou
druhem svým ji ni stál venku nu

tiiUi iipourněn tul hrioticl tnMtnIMbut (Ifecneiu ni nádirtiij l'lrlot fkMii litllky (f
4
i


